
立教１８１年 ７月           中 駿 東 支 部 連 絡 事 項       会 場：東 豊 田 分 教 会    

 

日頃は皆様には持ち場立場で御用の上に又、支部活動にもお励み頂き誠にご苦労様でございます。先だって大阪北部に大きな地震があ

りました。前日に続いての緊急地震速報でしたので、不安と心配で大変動揺致しましたが、その後の情報で教会関係では建物への災害が

大なり小なりあったようです。（潰れたは無い）又人的な被害は受けてないとの事でまずはほっと致しました。関係各位の方々には今もそ

の余韻さめやらぬ中ではありますが、心よりお見舞い申し上げます。そうした中おぢばでは、今年も「こどもおぢばがえり」の準備が着々

と進められております。支部管内の皆々様にもそれぞれの目標に向かって歩を進められているものと思います。暑さ厳しき気象状況が増

している昨今こうした不安定な気象に限らず、事故等もなく無事無難にお連れ通り頂けるようにと願うばかりであります。何年か前まで

サマースクール静岡に携わっていた折、６月２５日の本部朝づとめ終了後本部詰所で、こどもおぢばがえり係員責任者連絡会の席上内統

領先生が「毎年のこととてつい慢心になりがちな心を戒め、おやさとでの行事であることをふまえ、親神様のご守護とおやさまの道具衆

としての大きな御用である事を肝に銘じて、忘れずに共々に心合わせて一手一つにしっかりつとめさせて頂きましょう」と言うような意

味のお話でした。慢心が一番の敵、そして「一手一つ」の大切さを大いに勉強させて頂いた思い出です。この季節になりますとその時の

印象が映像となって浮かんでまいります。暑さ厳しくなりますが、「一手一つ」に元気に勇んでつとめさせて頂きましょう。 

立教１８１年７月吉日       

支部長 大畑 鉄夫  
 

 

   

各会より  

 おつとめまなび総会開催 

 ９月２日 午後 1時 静岡大教会 記念講話 大谷安治先生 
○布教部 全教一斉にをいがけデー、支部活動予定 

       ９月２８日（金）１０：００～  路傍講演at.静岡駅北口 

       ９月２９日（土）  ９：３０～  にをいがけat.静岡大教会 

       ９月３０日（日）１７：００～  路傍講演at.東静岡駅南口 

○社友会 こどもおぢばがえりのweb動画をどんどん拡散、活用して下さい 

○婦人会 サマースクール助成金１教会２０００円よろしくお願いします。  

    サマースクール婦人会ひのきしん大募集（３名お返事頂いてます） 

○少年会 サマースクール静岡参加者大募集 ‼  

○青年会  

○学生担当委員会 ９月１日～２日「ワーク&トークat.南信州」開催 

○雅楽部  

７月１９日（木）午後７時 巴上分教会 参加費２００円  

   

 

 

 

 

 

 

 

６月２４日 (土)〝あかりともるよる〟at.三保松原 出演 

  

○災救隊  

白川整備ひのきしん 

２６日祭典後から２７日正午にかけて、白川整備ひのきしんに静岡教区隊として

中駿東支部から３名参加しました。猛暑の中ではありましたが、無事任務を完了

させて頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○おうた合唱団 

  練習日   ７月１１日（水）午後７時 愛駿分教会 

         ２１日(土) 午後２時 教務支庁 

○ジョイアスクラブ 

26日おぢばがえり 希望者はお早目に（担当：中静 梅田） 

   往復７,０００円 片道４,０００円 

※各会の係の方は翌月の予定、連絡事項を月末までに末永までご連絡下さい。 

０９０-２３４８-４０５９ 

 

例会・ひのきしん日程 

青年会 
 青年会例会  【 ７月  ３日】  １９：３０    未定     ℡090-5850-0650（大畑委員長携帯） 
ハートクリーン【 ７月  ５日】      ５:３０    静岡駅南口 

 路傍講演  【 ７月  ３日】  １９：００    静岡駅北口 

婦人会 
婦人会例会  【  お休み  】   

ぶどうの会  【  ７月 ４日 】  昼食会 
女子青年会例会【  未定   】   

☆静岡医療福祉センター シーツ交換ひのきしん  毎週水曜日 ９:００から  
※交代した場合は各グループ内の】連絡担当と婦人会庶務 本磐 泉（ＴＥＬ２８２－３５１７）まで御連絡お願いします。 

※当日、台風・インフルエンザ等でグループ全員が欠席の場合は、直接、医療福祉センター（ＴＥＬ２８５－０７５３）へご連絡下さい。 
その後、本磐泉までご連絡お願いします。 

 

 

 シーツ交換ひのきしん 

７月    ４日 愛駿河・遼駿・駿遠豆・本静鹿・静岡・静葵・瀬名川・増太・静駒・大八州布・元一布・増一布 

７月  １１日 北安東・中静・品慶布・南静布・八光布・朗峰布・東陽布・新東布 

７月  １８日 愛八・龍南・旭東静・駿府南・上土布・有東布・駿府高布 

８月  ８日 本磐・有渡・本磐一布 

次回の支部例会 

【 ８月 ９日】   役員会 １１：００   支部例会  １３：００           静 葵 分 教 会  ℡２６２－８００８ 

 

 
 

   


